

【航空系事業の空港別収支（A）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
パターン①	営業収益	94,625	59,006	7,999	9,112	3,820	63	244	621	1,061	498	1,266	704	924	481	655	1,111	1,252	681	1,119	1,728	102	32	1,214	201	458	88	153	30
	営業損益	-28,372	-4,883	1,394	-4,426	-5,942	-823	-918	-1,229	-3,487	-2,458	-212	-367	-199	-681	-891	-137	53	-204	-223	-244	-243	-379	686	-308	-336	-223	-242	-1,448
	経常損益	-39,052	-17,924	1,538	-3,609	-5,876	-814	-844	-1,153	-3,034	-2,337	-212	-300	-142	-626	-823	-59	131	-166	-180	-161	-243	-376	718	-308	-336	-223	-242	-1,448
パターン②	営業収益	94,625	59,006	7,999	9,112	3,820	63	244	621	1,061	498	1,266	704	924	481	655	1,111	1,252	681	1,119	1,728	102	32	1,214	201	458	88	153	30
	営業損益	-28,372	-4,883	1,394	-4,426	-5,942	-823	-918	-1,229	-3,487	-2,458	-212	-367	-199	-681	-891	-137	53	-204	-223	-244	-243	-379	686	-308	-336	-223	-242	-1,448
	経常損益	-22,457	-9,857	2,591	-2,121	-4,654	-789	-637	-931	-1,070	-2,224	-195	-166	161	-428	-775	128	259	-109	-23	103	-243	-367	756	-308	-336	-209	-242	-768
パターン③	営業収益	94,625	59,006	7,999	9,112	3,820	63	244	621	1,061	498	1,266	704	924	481	655	1,111	1,252	681	1,119	1,728	102	32	1,214	201	458	88	153	30
	営業損益	-28,372	-4,883	1,394	-4,426	-5,942	-823	-918	-1,229	-3,487	-2,458	-212	-367	-199	-681	-891	-137	53	-204	-223	-244	-243	-379	686	-308	-336	-223	-242	-1,448
	経常損益	-5,366	-1,549	3,675	-589	-3,394	-764	-424	-703	953	-2,107	-178	-29	473	-224	-726	321	391	-51	139	374	-243	-357	795	-308	-336	-195	-242	-68
パターン④	営業収益	94,625	59,006	7,999	9,112	3,820	63	244	621	1,061	498	1,266	704	924	481	655	1,111	1,252	681	1,119	1,728	102	32	1,214	201	458	88	153	30
	営業損益	47,629	45,629	4,798	-1,721	-2,960	-432	-352	-67	35	-257	478	131	317	-127	-117	482	516	115	398	635	-216	-278	905	-24	119	-186	-28	-163
	経常損益	47,629	45,629	4,798	-1,721	-2,960	-432	-352	-67	35	-257	478	131	317	-127	-117	482	516	115	398	635	-216	-278	905	-24	119	-186	-28	-163

注1：営業収益は、着陸料等収入（着陸料・停留料・保安料収入）及び貸付料収入等（空港の土地・建物の貸付料収入）を合算したものの。

【非航空系事業の収支（B）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
空港関連事業	売上高	275,587	167,337	45,428	16,743	11,008	160	624	2,047	2,054	1,848	2,428	944	2,013	1,133	1,002	5,156	1,831	2,738	4,303	2,514	0	171	2,457	350	596	195	429	78
	営業損益	14,139	4,102	1,496	2,219	2,463	23	130	380	236	257	485	107	491	181	135	237	238	142	344	125	0	6	321	32	12	10	20	-52
	経常損益	9,856	611	684	2,396	2,146	23	134	305	313	192	471	106	532	191	131	250	319	128	294	223	0	6	370	36	10	14	27	-56

注2：非航空系事業の収支は、旅客及び貨物ターミナルビル事業者の単体決算（当該事業以外の事業収支を含む。）並びに当該空港の駐車場事業者の収支（旅客、貨物ターミナルビル事業者の決算を除く。）を単純合算したものの。

【「航空系事業＋非航空系事業」の収支（単純合算）（C）＝（A）＋（B）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港							
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	岩国	
パターン①	営業収益	370,212	226,343	53,427	25,855	14,828	223	868	2,668	3,115	2,346	3,695	1,648	2,938	1,613	1,657	6,267	3,083	3,418	5,422	4,242	102	203	3,672	551	1,053	283	582	107
	営業損益	-14,232	-781	2,889	-2,207	-3,479	-800	-787	-849	-3,251	-2,201	273	-261	292	-500	-755	100	291	-63	121	-120	-243	-374	1,007	-276	-323	-214	-222	-1,500
	経常損益	-29,196	-17,314	2,222	-1,213	-3,731	-791	-710	-848	-2,722	-2,145	260	-194	390	-435	-692	190	450	-38	114	62	-243	-370	1,088	-272	-326	-210	-216	-1,504
パターン②	営業収益	370,212	226,343	53,427	25,855	14,828	223	868	2,668	3,115	2,346	3,695	1,648	2,938	1,613	1,657	6,267	3,083	3,418	5,422	4,242	102	203	3,672	551	1,053	283	582	107
	営業損益	-14,232	-781	2,889	-2,207	-3,479	-800	-787	-849	-3,251	-2,201	273	-261	292	-500	-755	100	291	-63	121	-120	-243	-374	1,007	-276	-323	-214	-222	-1,500
	経常損益	-12,601	-9,247	3,275	275	-2,508	-766	-503	-626	-757	-2,031	276	-60	693	-237	-644	378	578	19	271	326	-243	-361	1,126	-272	-326	-196	-216	-824
パターン③	営業収益	370,212	226,343	53,427	25,855	14,828	223	868	2,668	3,115	2,346	3,695	1,648	2,938	1,613	1,657	6,267	3,083	3,418	5,422	4,242	102	203	3,672	551	1,053	283	582	107
	営業損益	-14,232	-781	2,889	-2,207	-3,479	-800	-787	-849	-3,251	-2,201	273	-261	292	-500	-755	100	291	-63	121	-120	-243	-374	1,007	-276	-323	-214	-222	-1,500
	経常損益	4,490	-938	4,359	1,807	-1,249	-740	-290	-398	1,266	-1,914	293	78	1,005	-33	-595	571	710	77	433	597	-243	-351	1,165	-272	-326	-181	-216	-124
パターン④	営業収益	370,212	226,343	53,427	25,855	14,828	223	868	2,668	3,115	2,346	3,695	1,648	2,938	1,613	1,657	6,267	3,083	3,418	5,422	4,242	102	203	3,672	551	1,053	283	582	107
	営業損益	61,769	49,731	6,294	498	-497	-408	-221	313	271	-1	963	238	808	54	18	719	754	257	742	759	-216	-272	1,226	8	131	-176	-8	-215
	経常損益	57,486	46,239	5,483	676	-814	-408	-218	238	347	-65	949	237	849	64	14	732	835	243	692	858	-216	-272	1,276	12	128	-172	-1	-219

注3：営業収益は航空系事業(A)の営業収益及び非航空系事業の収支(B)の売上高を合算したものの。